MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PRPPG 91/2018

RESULTADO FINAL

Dispõe  sobre  o  resultado  final  do
Edital PRPPG Nº 73/2018 – Apoio à
participação  de  discentes  de  pós-
graduação stricto sensu em eventos
científicos.

O  Pró-Reitor  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração
Latino-Americana (UNILA), nomeado e designado pela Portaria Unila nº 1401, de 12 de
dezembro de 2016, publicada no Boletim de Serviço nº 239, de 16 de dezembro de 2016,
torna público,  pelo  presente  edital,  o  resultado final  do Edital  PRPPG Nº  73/2018 de
seleção de discentes para participação em eventos científicos.

1. RESULTADO FINAL

NOME COMPLETO PROGRAMA RECURSO RESULTADO

1
MILENE MIRANDA ALMEIDA
LIRA Biociências R$ 1.500,00 DEFERIDO

2
LAURA BRUNA GOMES DE
ARAÚJO Biociências R$ 1.500,00 DEFERIDO

3 KAROLINE BACH PAULI Biociências R$ 791,53
DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

4
ANA CAROLINA MARTINS
GOMES Biociências - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

5 ALLYSSON COSTA Biociências - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA
TOTAL R$ 3.791,53

1
JERSON ROGELIO CHANCHAY
CASTRO

Biodiversidade
Neotropical R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 JÚLIA COLOMBELLI AGOSTINI
Biodiversidade
Neotropical R$ 1.500,00 DEFERIDO

3
JUAN NESTOR ORGAZ
ESPINOZA

Biodiversidade
Neotropical R$ 1.091,53

DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

TOTAL R$ 4.091,53

1
CARLOS ALBERTO CALDEIRA
BRANT Engenharia Civil R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 PRISCILA REIS Engenharia Civil R$ 1.500,00 DEFERIDO

3 WILLIAM DE ARAUJO THOMAZ Engenharia Civil R$ 791,53
DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

4 ANA MARIA GULARTE BOGER Engenharia Civil -
TOTAL R$ 3.791,53

1 de 4

1 SERGIO ANDRES ARGUELLO Física Aplicada R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 HEMERSON RIBEIRO DUARTE Física Aplicada R$ 1.291,53
DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

3 LARA MARQUES DAMINELLI Física Aplicada - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA
TOTAL R$ 2.791,53

1 MARTA CERQUEIRA MELO

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

2
STEPHANY DAYANA PEREIRA
MENCATO

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

3
JOEL MENEZES BARRETO
JUNIOR

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

4 GUILHERME BORGES ALMEIDA

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

5
ARMSTRONG PEREIRA DA
SILVA

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

6 JÉSSICA MARIA GRASSI

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.500,00 DEFERIDO

7
ARUANÃ EMILIANO MARTINS
PINHEIRO ROSA

Integração
Contemporânea
da América Latina R$ 1.043,01

DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

8 HENRIQUE NETO SANTOS

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

9 HANNAH GUEDES DE SOUZA

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

10
RAPHAEL LOBO DUARTE
BATISTA TEIXERA

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

11 WARA ADRIANA CONDE OSCO

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

12 RAQUEL SANTOS SOUZA

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

13
ANGÉLICA PAOLA SANTAMARÍA
ALVARADO

Integração
Contemporânea
da América Latina - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

TOTAL R$ 10.043,01

1
NELSON SOUTERO COUTINHO
NETO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 RAFAEL DA SILVEIRA FALCÂO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 de 4

3 RENATA DE OLIVEIRA MANFIO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

4
LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE
SALES

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

5 CAUÊ ALMEIDA GALVÃO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

6
LUZ ANGELA ROJAS
BARRAGAN

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 1.500,00 DEFERIDO

7
MARIA BETANIA HERNÁNDEZ
JIMÉNEZ

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos R$ 295,76

DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

8
CAROLINE GATTI SOBREIRO
DE MEDEIROS

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

9
ALICIA VANESSA REYES
LONDOÑO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

10
JOÃO PEDRO MARCELINO
CAMILO DE SOUZA

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

11 YULI ANDREA RUIZ AGUILAR

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

12 MAIRA COSTA GAMARRA

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

13
DENISE DE FÁTIMA DA SILVA
ZAMBONATO

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

14
IZABELA FERNANDES DE
SOUZA

Interdisciplinar em
Estudos Latino-
Americanos - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

TOTAL R$ 9.295,76

1 RODRIGO BIRCK MOREIRA
Literatura
Comparada R$ 1.500,00 DEFERIDO

2
JOSÉ RAMÓN CASTILLO
FERNÁNDEZ

Literatura
Comparada R$ 1.500,00 DEFERIDO

3
DIANA CORRADINE
MONTEALEGRE

Literatura
Comparada R$ 1.500,00 DEFERIDO

4 JHANIRA MAYRA CONDE OSCO
Literatura
Comparada R$ 1.500,00 DEFERIDO

5
LIBIA ALEJANDRA CASTAÑEDA
LOPEZ

Literatura
Comparada R$ 291,53

DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

6
LISBETH JULIANA MONROY
ORTIZ

Literatura
Comparada - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

TOTAL R$ 6.291,53

1 ERIKA JOHANA VACCA LEON

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

2 LUANA DOS SANTOS PEREIRA

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

3 de 4

3 ALESSANDRA DE SANT' ANNA

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

4
JACKSON JOSE SALES
MIRANDA JUNIOR

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

5
LÚCIA MARIACI RIBEIRO
MARTINS

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

6 KEIT VIVIANE DE SOUZA

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 1.500,00 DEFERIDO

7
FRANCISCA DANAIDES
CARRERAS RIOS

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento R$ 522,87

DEFERIDO CONFORME ITEM 3.5 DO EDITAL 73/2018
POR INSUFICIÊNCIA DE RECURSOS DO PPG

8
LAURA ANGELICA PUENTES
PUENTES

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

9 LAISA MASSANRENTI HOSOYA

Políticas Públicas
e
Desenvolvimento - DEFERIDO EM LISTA DE ESPERA

TOTAL R$ 9.522,87

2. DOS RECURSOS

RECURSOS DEFERIDOS

DENISE DE FÁTIMA DA SILVA
ZAMBONATO

Comprovante de conta válido

NELSON SOUTERO COUTINHO
NETO

Comprovante de conta válido

ANA CAROLINA MARTINS
GOMES

Conta tipo 023, execução financeira sujeita as regras do SIAFI.

RECURSOS INDEFERIDOS

LISBETH JULIANA MONROY
ORTIZ

O edital determina que o Coeficiente de Rendimento é o primeiro índice de classificação usando
como base a data de 30/07/2018

RAQUEL SANTOS SOUZA
A coluna CR da planilha do Resultado Preliminar, é o coeficiente de rendimento e não o valor.

Foz do Iguaçu, 01 de agosto de 2018.

DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

4 de 4